

## Taekwondo Union Hamburg e.V.

MITGLIED DES HAMBURGER SPORTBUNDES UND DER DEUTSCHEN TAEKWONDO UNION.

Stephan Lorenzen • Kirchenstr. 66 • 22848 Norderstedt

An alle Vereine der

Taekwondo Union Hamburg e.V.

Absender:

Taekwondo Union Hamburg e.V.

**Stephan Lorenzen** 

(Prüfungsreferent)

Kirchenstr. 66 22848 Norderstedt

Mobil : +49 (0) 160 93 90 48 23

Email: pruefungsreferent@taekwondo-hamburg.de

Ihre Zeichen Ihre Nachricht Unsere Zeichen Unsere Nachricht Datum

20.02.2023

geändert 10.11.2023

Ausschreibung Landes-Dan-Prüfung zum 1. – 8. Dan

**Veranstalter:** Taekwondo Union Hamburg e.V.

gemeinsam mit dem

Taekwondo-Verband Schleswig Holstein e.V.

**Ausrichter:** Gettorfer Turnverein

**Verantwortlich:** Stephan Lorenzen (TUH Prüfungsreferent)

Mathias Grün (TVSH Prüfungsreferent)

Prüfungstag: Samstag, 16. Dezember 2023

Anmeldeschluss: Freitag, 01. Dezember 2023

**Zeit:** 9:30 Uhr Anmeldung, 10:00 Uhr Prüfungsbeginn

Ort: Kultur- und Bildungszentrum (KuBiz), Isarnwohld Schule Gettorf

Süderstraße 72, 24214 Gettorf

Zu den Parkplätzen bitte der Ausschilderung "Schulzentrum Gettorf" folgen

**Prüfungsgebühren:** vom 1. – 3. Dan – 135,00 EUR **Prüfungsgebühren:** zum 4. Dan – 160,00 EUR

Jedem weiteren Dangrad sind 20,00 EUR hinzuzurechnen

Die Prüfungsgebühren sind mit Angabe des Namens (Prüfling) und der DTU-Passnummer bis 02.12.2023 auf das Konto der TUH (siehe

unten) zu überweisen!

Bei Nichtbestehen keine Erstattung der Prüfungsgebühr

**Anmeldung:** Die Anmeldung erfolgt ausschließlich online unter folgendem Link:

https://www.dtu-datenbank.de/publicregistration/selectevent

Nach erfolgreicher Anmeldung wird eine E-Mail als Bestätigung an

die angegebene Adresse versendet.



## Taekwondo Union Hamburg e.V.

MITGLIED DES HAMBURGER SPORTBUNDES UND DER DEUTSCHEN TAEKWONDO UNION.

**Kukkiwon-Urkunde:**Nach erfolgreicher Dan-Prüfung (DTU), können Kukkiwonurkunden über den Bundesprüfungsreferenten bezogen werden. Hierzu ist ein Passbild in der DTU-Datenbank mit Ausmaßen von mindestens 620 x 797 Pixeln zu hinterlegen.

Teilnahmevoraussetzungen: Die Zulassungsvoraussetzungen gemäß DTU

Prüfungsordnung und Passordnung müssen erfüllt sein. Am Prüfungstag sind der DTU-Pass sowie evtl. Zulassungsvoraussetzungen sowie Lizenzen im Original vorzuzeigen, damit die Bonusnoten für die Prüfung berücksichtigt werden können! Zur Vorbereitung auf die Dan-Prüfung findet am 28.10.2023 ein

Dan-Vorbereitungslehrgang statt. Die Teilnahme an einem Dan-Vorbereitungslehrgang innerhalb der letzten 12 Monate vor dem Prüfungstermin gilt als Zulassungsvoraussetzung für die Prüfung zum 1. - 3. Dan.

Jugendliche unter 18 Jahren benötigen eine Einverständniserklärung **beider** Erziehungsberechtigten, um an der Prüfung teilnehmen zu dürfen.

Die Teilnehmerzahl für die Dan-Prüfung ist auf 25 Anwärter:innen begrenzt.

**Hinweise zum Bruchtest:** Die Brettstärke beträgt grundsätzlich:

mind. 2,5 cm bei Männern von 18 - 40 Jahre mind. 2,0 cm bei Frauen von 18 - 40 Jahre

mind. 1,5 cm bei Jugendlichen (m/w) von 15 – 17 Jahre, bei Frauen und Männern über 40 Jahre:

Bei Brettern mit einer Soll-Stärke von 2,5 cm und 2,0 cm wird eine

Toleranz von +/- 0.2 cm eingeräumt.

Bei Kindern unter 15 Jahre entfällt der Bruchtest

Datenschutz:

Mit der Anmeldung stimmen die Teilnehmer:innen der Speicherung, Verarbeitung und Nutzung der personenbezogenen Daten zu, soweit diese für Vereins- / Verbands-Zwecke zur Abwicklung des Sportbetriebs erforderlich ist.

Mit der Anmeldung erklären sich die Teilnehm:innen und die Erziehungsberechtigten von minderjährigen Teilnehmer:innen des weiteren damit einverstanden, dass die Namen der Teilnehmer:innen in Listen und Berichten namentlich genannt werden und Fotos sowie Texte für die Homepage sowie soziale Medien verwendet werden dürfen.

Taekwondo Union Hamburg e.V.



## Taekwondo Union Hamburg e.V.

MITGLIED DES HAMBURGER SPORTBUNDES UND DER DEUTSCHEN TAEKWONDO UNION.

Haftung: Veranstalter und Ausrichter übernehmen keine Haftung für Sach-,

Personen- und Vermögensschäden. Diese Haftungsvereinbarung

wird durch die Anmeldung anerkannt.

Mitzubringen: Gültiger DTU-Pass, Lizenzen, Dobok, Kampfausrüstung nach

Wettkampfordnung Zweikampf (WOT), SV-Zubehör, Handpratzen, Hallenturnschuhe, Bruchtestbretter (inkl. Reserve für den 2.

Versuch), eigene Verpflegung

Die Ausschreibung erfolgt vorbehaltlich behördlicher Anordnungen.

Viel Erfolg!